Р О С С И Й С К А Я  CD Е Д К Р А Ц И Я
Администрация Неманского муниципального округа

ЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. НЕМАНА»

(МАОУ «СОШ №2 г. Немана»)
Федерация.2387! 0. Калининградская область, город Неман, улица Октябрьская, дом 17,
OKI К) 48768420, ОГРН 1023901955395, ИНН/КПП 3909026072/390901001

тел./факс. (8-40162)- 2-32-03, E-mail: slicola2.neman@mail.ru. http://shcola2neman.ru

ПРИКАЗ

26 . 08.2022

Об организации внеурочной деятельности
в 1-4-х классах МАОУ «СОШ № 2 г. Немана»
в 2022-2023 учебном году

На основании п.З ст.28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской
Федерации №286 от 31.05.2021 г. «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования», в соответствии с письмом от
05.07.2022 г. № ТВ-1290/03 «О направлении методических рекомендаций по организации
внеурочной деятельности», в целях развития творческих способностей обучающихся,
достижения планируемых образовательных результатов, на основании Приказа МАОУ
«СОШ № 2 г. Немана» от 22.06.2022 г. № 386-п «Об утверждении основной
образовательной программы начального общего образования на 2022 -  2023 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01 сентября 2022 года внеурочную деятельность в 1-4-х классах.
2. Утвердить следующие направления внеурочной деятельности:

информационно-просветительские занятия; занятия по формированию
функциональной грамотности; профориентационные занятия; занятия, связанные с
реализацией особых интеллектуальных и социокультурных потребностей
обучающихся; занятия, направленные на развитие творческих и физических
способностей.

3. Привлечь к реализации учебных программ внеурочной деятельности следующих
педагогических работников:

S  Каселяускайте К.Д. -  Разговоры о важном -  1 час (16), Читаем, считаем, наблюдаем - 1
час (16), Кем быть? - 1 час (16), Умники и умницы -  2 часа (16), Мы любим русский
язык - 1 час (16), Секреты родного края -  2 часа (16), Азбука нравственности -  2 часа
(16).

^  Запотылок С.Е. -  Разговоры о важном -  1 час (1а), Читаем, считаем, наблюдаем - 1 час
(1а), Кем быть? - 1 час (1а), Умники и умницы- 2  часа (1а), Мы любим русский язык -
1 час (1а), Секреты родного края -  2 часа ( 1 а). Истоки -  2 часа (1 а).

■S Беликова Д.В. -  физическая культура -  1 час (46)
•А Комароваса Н.В. -  физическая культура -  1 час (4а)
•У Вылко И.С. -  Разговоры о важном -  1 час (За), Читаем, считаем, наблюдаем - 1 час (За),

Кем быть? - 1 час (За), - Умники и умницы - 2 часа (За).

http://shcola2neman.ru

•S Гимбицкую Ю.В. -  Разговоры о важном -  1 час (36), Читаем, считаем, наблюдаем - 1
час (36), Кем быть? - 1 час (36), - Умники и умницы - 2 часа (36).

■S Щукину Е.С. -  Разговоры о важном -  1 час (26), Читаем, считаем, наблюдаем - 1 час
(26), Кем быть? - 1 час (26), Умники и умницы -  2 часа (26), Мы любим русский язык -
1 час (26), Секреты родного края -  2 часа (26), Азбука нравственности -  2 часа (26).

С Зайцеву И.А. -  Разговоры о важном — 1 час (2а), Читаем, считаем, наблюдаем - 1 час
(2а), Кем быть? - 1 час (2а), Умники и умницы -  2 часа (2а), Мы любим русский язык -
1 час (2а), Секреты родного края -  2 часа (2а), Азбука нравственности -  2 часа (2а).

С Иванову Л.И. -  Разговоры о важном -  1 час (4а), Читаем, считаем, наблюдаем - 1 час
(4а), Кем быть? - 1 час (4а), Умники и умницы -  2 часа (4а), Мы любим русский язык -
1 час (4а), Секреты родного края -  2 часа (4а), Азбука нравственности -  2 часа (4а).

С Никулину Е.Н. -  Разговоры о важном -  1 час (46). Читаем, считаем, наблюдаем - 1 час
(46), Кем быть? - 1 час (46), Умники и умницы -  2 часа (46), Мы любим русский язык -
1 час (46), Секреты родного края -  2 часа (46), Азбука нравственности -  2 часа (46).

4. Ответственность за организацию внеурочной деятельности в 1-4-х классах возложить
на зам. директора по УВР Вылко И.С.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

		2022-08-30T18:38:41+0200
	Павленко Светлана Евгеньевна